Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Хасан
13 января 2018 г.

                   № 2
О предотвращении ущерба и сбоев в системы жизнеобеспечения в пгт Хасан Хасанского муниципального района Приморского края и введения режима чрезвычайной ситуации.
    В результате значительного понижения уровня воды в озере Хасан, из которого осуществляется забор воды в центральную систему водоснабжения пгт Хасан сложились условия, которые могут привести к остановке котельных №1, №2, прекращению водоснабжения населения пгт Хасан.
      В целях недопущения прекращения водоснабжения пгт Хасан, остановки котельных №1, №2, а так же организации  своевременного реагирования на возможные негативные последствия которые могут наступить в случае прекращения водоснабжения населения пгт Хасан, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с целью ликвидации чрезвычайной ситуации, учитывая возможные нарушения системы жизнеобеспечения населения пгт Хасан, Хасанского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Сложившуюся ситуацию признать чрезвычайной с 09.00 ч. 13.01.2018 г.. На территории пгт Хасан, Хасанского городского поселения, ввести режим чрезвычайной ситуации локального характера и установить локальный уровень реагирования.
      2. Директору тепловой район «Хасанский», филиала «Артёмовский», КГУП «Примтеплоэнерго» А.С. Быкову:

     - незамедлительно организовать работу по подвозу холодной воды на котельные №1,№2,
     - в кротчайшие сроки произвести наполнение накопительных ёмкостей для воды на котельных №1, №2.
          3.Администрации Хасанского городского поселения, Хасанского муниципального района:

     - о сложившейся ситуации на территории Хасанского городского поселения поставить в известность Врио. Главы Хасанского муниципального района И.В. Старцеву

      - обратится к Врио. Главы Хасанского муниципального района И.В. Старцевой об оказании помощи в ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и выделении автомобильной водовозки для подвоза холодной воды населению пгт Хасан.

     - принять безотлагательные меры по проверке магистрального водовода холодного водоснабжения идущего от водозабора на озере Хасан до котельных №1, №2, а так же до жилых домов.
     - направить в департамент ЖКХ Приморского края информацию о сложившейся ситуации на территории Хасанского городского поселения.

     - обратится к директору 21 ОПС ГПС МЧС России по охране Хасанского муниципального района В.Ю. Лысенко об оказании помощи в подвозе воды на котельные №1, №2, а так же в оказании технической помощи по прокачке магистральной трубы холодного водоснабжения на водозаборе пгт Хасан.

     4. Обратится к КГБУЗ ХЦРБ о готовности к оказанию первой врачебной помощи, приёму пострадавших в результате ЧС.

     5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
И.о. главы Хасанского
городского поселения                                                                       Н.В. Доронина